

Transkrypcja Radiowej Kroniki Województwa Podlaskiego 17.12.2020

Lektor: [00:00:00] Radiowa kronika województwa podlaskiego.

Lektor prowadząca: [00:00:04] Magda Bochenek. Zapraszam. Sokółka z poradnią psychologiczną dla najmłodszych. Oficjalne otwarcie placówki odbyło się we wtorek 15 grudnia. To miejsce ma być przyjazne i odpowiadać współczesnym potrzebom. To kolejny krok w poprawie jakości opieki psychologicznej i psychiatrycznej nad dziećmi i młodzieżą w województwie podlaskim. Tu najmłodsi otrzymają pomoc w swoim środowisku świadczoną przy wsparciu rodzin i bliskich pacjentów podkreśla marszałek województwa Artur Kosiński.

Artur Kosicki, Marszałek Województwa Podlaskiego: [00:00:32] Otwarcie tego ośrodka to jest kolejny krok w kierunku poprawy ochrony zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży w naszym województwie. Tutaj dzieci i młodzież będą mogły uzyskać wsparcie w swoim środowisku. Dzieci, młodzież nie będzie musiała się udawać do Białegostoku czy do innych większych miejscowości.

Lektor prowadząca: [00:00:49] Powstanie placówki w Sokółce to element zmiany podejścia do psychiatrii dziecięcej opracowane przez resort zdrowia. Nowy model zakłada, że najmłodsi powinni być diagnozowani w swoim środowisku jak najbliżej miejsca zamieszkania. Ma to umożliwić sieć ośrodków w Podlaskiem. Ma być ich pięć. Poradnia w Sokółce mieści się przy ulicy Władysława Broniewskiego 2 w budynku po byłym lokalu usługowym. Ośrodek środowiskowej opieki psychologicznej i psychoterapeutycznej dla dzieci i młodzieży pierwszego poziomu referencyjnego w Sokółce założył i prowadzić będzie Specjalistyczny Psychiatryczny Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Suwałkach.

Lektor: [00:01:26] To jest Radiowa kronika województwa podlaskiego.

Lektor prowadząca: [00:01:29] Mieszkańcy województwa podlaskiego. Od przyszłego roku będą mogli skorzystać z rozbudowanej siatki połączeń przewoźnika PKS Nowa, aby transport docierał do większej liczby miejsc. Samorząd województwa z rządowego

programu pozyskał na ten cel ponad 11 mln złotych. Rządowy Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych zakłada finansowanie przywracanych połączeń lokalnych. Dotyczy to linii które nie były otwarte co najmniej trzy miesiące przed wejściem w życie ustawy o Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej oraz, na które umowa o świadczenie usług publicznego transportu zbiorowego zostanie zawarta po jej wejściu w życie.

Lektor prowadząca: [00:02:09] Nowe ambulanse oraz zbudowanie instalacji tlenowej w placówce opiekuńczej w Bacikach Średnich to inwestycje, na które szpital w Siemiatyczach pozwoli sobie dzięki 450 tysiącom dotacji z województwa. Jak powiedział Andrzej Szewczuk, dyrektor szpitala nowy ambulans oznacza dla załogi siemiatyckiego szpitala szybszą i sprawniejsze pracę. Dodał, że jest to ważne szczególnie, że jego jednostki Zakład Pielęgnacyjno-Opiekuńczy dla osób starszych oraz Zakład Opiekuńczo Leczniczy dla dzieci i młodzieży położone są w oddalonych o 7 kilometrów Bacikach Średnich. Całkowity koszt zakupu wysoko specjalistycznej karetki pogotowia ratunkowego to 345 tysięcy złotych.

Lektor: [00:02:48] To jest Radiowa kronika województwa podlaskiego.

Lektor prowadząca: [00:02:52] Regionalni dawcy krwi mają swój dom w Łomży. Od poniedziałku krwiodawcy mogą korzystać z budynku terenowego oddziału Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa, który znajduje się obok Szpitala Wojewódzkiego w Łomży. O największych zaletach wyprowadzenia oddziałów ze szpitala mówi Anna Ogrodnik-Wycik, kierownik Regionalnego Centrum Krwiodawstwa w Łomży.

Anna Ogrodnik-Wycik, kierownik Regionalnego Centrum Krwiodawstwa w Łomży: [00:03:13] Jesteśmy niezmiernie zadowoleni z tego, że ten budynek powstał. Mimo kilku schodów i kilku lat oczekiwania w końcu dawcy łomżyńscy będą mieli swoją siedzibę. Przede wszystkim dawcy będą mogli oddawać krew w pomieszczeniach wyposażonych zgodnie z najnowszymi standardami. Będą mieli niezależne wejście od pacjentów szpitalnych. Nie będą się łączyć wchodząc z osobami chorymi. Także jest to szczególnie ważne w dzisiejszych czasach. Świetnie wpisuje się to w klimat pandemii ponieważ będą mieli niezależny budynek połączony ze szpitalem tylko łącznikiem.

Lektor prowadząca: [00:03:51] Nie miałem żadnych wątpliwości, że jest to inwestycja niezbędna dla miasta, subregionu łomżyńskiego i całego województwa i szczerze mówiąc nie wiem dlaczego nie została zrealizowana wcześniej, podkreślał wicemarszałek Marek Olbryś.

Marek Olbryś, Wicemarszałek Województwa Podlaskiego: [00:04:05] Mamy warunki techniczne, aseptyczne, sanitarne bo wszystkie, wszystkie plusy jakie mogą się zdarzyć to jest to, że to jest dostępność bardzo dobra i pacjenci naszego szpitala mogą korzystać w bardzo dobrych warunkach, a przede wszystkim wykonawcy, bo mają wreszcie coś swojego. Nigdy nie było własnością nigdy nie było tutaj musieliśmy gdzieś wynajmować powierzchnię czy w szpitalu czy w innych obiektach jak historia dokumentuje.

Lektor prowadząca: [00:04:36] Powstanie budynku terenowego oddziału zostało sfinansowane z własnych środków Regionalnego Centrum Krwiodawstwa. Jednak kluczową decyzją było przekazanie centrum działki przy Szpitalu Wojewódzkim prowadzonym przez samorząd województwa.

Lektor: [00:04:50] Mecenasem kroniki radiowej jest województwo podlaskie. Więcej informacji na portalu wrotapodlasia.pl.